
 

Til 

 udenrigsministeren 

FOLKETINGET Spørgsmål nr. S 3073 

Den 7. marts 2006  

 

SPØRGSMÅL 

til 

skriftlig besvarelse 
 

Til udenrigsministeren den 7. marts 2006 af: 

Morten Messerschmidt (DF): 

»Vil udenrigsministeren kommentere de hemmelige samtaler, som Angela 

Merkel og Jacques Chirac angiveligt har haft om et kerne-EU i den nye EU-

Forfatning?« 

(Spm. nr. S 3073). 

 

Begrundelse 

Ifølge den ansete internetavis EU-Observer på 

http://euobserver.com/?aid=21050&rk=1 har der været hemmelige samtaler mel-

lem den tyske forbundskansler Angela Merkel og den franske præsident Jac-

ques Chirac. De har angiveligt handlet om at genoplive kernen af EU-Forfat-

ningen, og sende den til afstemning blandt vælgerne i Frankrig og Holland. 

Angiveligt skulle det handle om de første to afsnit om kompetencerne og om 

unionens fundamentale rettigheder, som skulle udvides med en politisk 

erklæring.  

 

Regeringen trak selv lovforslaget om EU-forfatningen (L 137) tilbage, og spør-

geren har derfor en klar forventning om, at Danmark også vil modsætte sig 

Chiracs og Merkels forsøg på at genoplive den forfatning, som én gang for alle 

er afvist. I modsat fald er det et udtryk for, at man ikke mener det alvorligt, når 

man siger, at befolkningerne efter tænkepausen fremover skal tages seriøst og 

med på råd. 

 

Efter spørgerens mening er det helt uacceptabelt, at europæiske statsledere på 

denne måde genopliver forfatningen. For det første befinder vi os midt i en 

tænkepause, hvor det ikke kan være meningen, at forfatningen skal på banen 

igen. For det andet er det kun kort tid siden, at Frankrig og Holland afviste den. 

Det er simpelthen et brud på de demokratiske principper - og spørgeren vil 

derfor bede udenrigsministeren tilkendegive sin holdning i sagen. 

 

Spørgsmålet er stillet i henhold til forretningsordenens § 20. Spørgeren udbeder 

sig skriftligt svar, der bedes tilstillet Folketingets Lovsekretariat i 80 eksempla-

rer. I svaret bedes anført spørgsmålets nummer.   

 

Svaret bedes endvidere sendt elektronisk til spørgeren på e-post-adressen 

dfmome@ft.dk og til Lovsekretariatet på lov@ft.dk. 
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